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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali siedem osób, w
tym przedsiębiorców realizujących w przeszłości
zlecenia na rzecz Ministerstwa Spraw
Zagranicznych na całym świecie. Ma to związek
ze śledztwem w sprawie wręczania korzyści
majątkowych oraz wywierania wpływu na wynik
przetargu. Wielowątkowe postępowanie
nadzoruje Prokuratura Okręgowa w Warszawie.

W dniach 14 i 21 kwietnia 2026 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Krakowie
zatrzymali siedem osób, w tym członka zarządu spółki miejskiej, biegłego oraz
przedsiębiorców realizujących w przeszłości liczne zlecenia budowlano-remontowe
na rzecz Ministerstwa Spraw Zagranicznych na całym świecie. 

Zatrzymań dokonano na terenie województwa małopolskiego oraz lotniska Okęcie w
Warszawie.

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Krakowie, Katowicach i Szczecinie
przeprowadzili również przeszukania w kilku lokalizacjach na terenie województwa
małopolskiego, mazowieckiego oraz zachodniopomorskiego. W ramach
prowadzonych czynności zabezpieczono obszerną dokumentację, sprzęt elektroniczny
oraz gotówkę i złote monety o łącznej wartości około 208 tys. zł.

Dwa wątki w śledztwie

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Krakowie prowadzą postępowanie
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przygotowawcze dotyczące dwóch powiązanych ze sobą przestępczych procederów.

Pierwszy z nich dotyczy wielokrotnego wręczania przez prywatnego przedsiębiorcę
korzyści majątkowej w postaci pieniędzy byłemu prezesowi zarządu jednej ze spółek
miejskich. 

Drugi z wątków dotyczy wywierania bezprawnego wpływu na wynik przetargu,
ogłoszonego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych na przeprowadzenie
audytu jednej z inwestycji na terenie Ukrainy. Działania miały na celu osiągnięcie
korzyści majątkowej i osobistej. Bezprawne wywieranie wpływu polegać miało na
wejściu przez prywatnych przedsiębiorców w porozumienie z biegłym zewnętrznym
powołanym przez MSZ do przygotowania przetargu. Z ustaleń wynika, że następnie
dochodziło do udostępniania podmiotom zewnętrznym istotnych danych
przetargowych, co doprowadziło ostatecznie do unieważnienia przetargu.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Okręgowej w Warszawie, gdzie
usłyszeli zarzuty.

Prokurator zawnioskował o zastosowanie izolacyjnego środka zapobiegawczego w
postaci aresztu tymczasowego na okres trzech miesięcy wobec trzech podejrzanych.
Sąd przychylił się do wniosku prokuratora, stosując wobec jednego z podejrzanych
możliwość zmiany środka izolacyjnego na wolnościowy, w przypadku wpłaty
znaczącego poręczenia majątkowego.

Wobec pozostałych podejrzanych prokurator zastosował wolnościowe środki
zapobiegawcze w postaci: dozoru Policji, zakazu kontaktowania się z określonymi
osobami oraz zakazu opuszczania kraju połączonego z zatrzymaniem paszportu.

Postępowanie jest rozwojowe

Była to pierwsza realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym.
Śledztwo jest wielowątkowe i ma charakter rozwojowy.

Apel CBA

CBA przypomina, że zgodnie z art. 229 § 6 k.k. nie podlega karze sprawca
przestępstwa polegającego na udzielaniu albo obiecywaniu udzielenia korzyści
majątkowej lub osobistej osobie pełniącej funkcję publiczną w związku z pełnieniem
tej funkcji, jeżeli korzyść majątkowa lub osobista albo ich obietnica zostały przyjęte
przez osobę pełniącą funkcję publiczną, a sprawca zawiadomił o tym fakcie organ
powołany do ścigania przestępstw i ujawnił wszystkie istotne okoliczności
przestępstwa, zanim organ ten o nim się dowiedział.



Każda osoba, która posiada informacje na temat przestępczego procederu, może
zgłaszać się do Delegatury CBA w Krakowie, 31-553 Kraków, ul. Fabryczna 18.
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